
L'Estensore

(Dottssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

C lott.ssa Lue 'a bel Grosso)

ti
II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia pel Grosso)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data 2 0 LoS. 2017 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(DQtt.ssa Lucia Del Grosso)

=r W?Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

1 2n i no *?nn

DETERMINAZIONE N DEL

OGGETTO:

Gara d'Appalto - Procedura Aperta per la "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la

Regione Abruzzo" {CIG 494228676C) (CUP E99l11000150002)/Liquidazione fatture emesse dalla società Dedalus S.p.A. a

fronte del collaudo finale.

giorno

Z0UB.1MI
.a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di Informatica e

Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 2008 e

successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 novembre 2009, ha

adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 24 del 19.02.2013 con la quale è stata indetta la Procedura Aperta per la "Fornitura di un

sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale perla Regione Abruzzo" (CIG 494228676C) (CUP E99I11000150002);

VISTA la Deliberazione n. 89 del 10.09.2013 con la quale è stata disposta l'aggiudicazione definitiva della gara in parola

al RTI composto dalle società Infoteam S.r.l. (Mandataria) e Dedalus S.p.A. (Mandante) per un importo di euro 269.832,00

(duecentosessantanovemilaottocentotrentadue/OO) IVA esclusa per un totale di euro 326-496,72

(trecentoventiseimilaquattrocentonovantasei/72) IVA compresa, con aliquota vigente alla data di aggiudicazione pari al 21%;

PRESO ATTO che con la Deliberazione n. 89/2013 è stata impegnata in favore della società Dedalus S.p.A. la somma

di euro 326.496,72 (trecentoventiseimilaquattrocentonovantasei/72) sul capitolo 898 del Bilancio di Previsione corrente per

l'affidamento in oggetto;

VISTA la Deliberazione n. 49 del 12.06.2017 con cui è stato disposto di adeguare in aumento l'impegno assunto con

Deliberazione 89 del 10.09.2013 in favore del RTI aggiudicatario per la somma di euro 2.698,32, tenuto conto dell'aumento

dell'aliquota IVA dal 21% al 22% previsto dal disposto normativo sopra richiamato, con decorrenza 01.09.2013;

EVIDENZIATO che l'adeguamento dell'impegno trova copertura finanziaria sulle somme assegnate all'Agenzia con

DGR. n. 914 del 23.12.2011 (impegnate con SB/57 del 18.07.2013 - rif. prot. n. 1354 del 26.07.2013) per la realizzazione

dell'intervento in oggetto, iscritte sul cap. 898 del Bilancio di previsione dell'Agenzia;

PRESO ATTO che la Dedalus S.p.A. ha trasmesso tutta la documentazione necessaria, propedeutica alla firma del

contratto, in allegato alla nota prot. n.1566 del 06.09.2013;

VISTO il contratto d'appalto stipulato in data 29.10.2013 tra l'ARIT e l'amministratore unico della società Infoteam S.r.l.

in qualità di società mandataria del RTI aggiudicatario;

RILEVATO che le funzioni di Responsabile del Procedimento sono state assunte dal Dirigente Amministrativo

dell'Agenzia, Dott.ssa Lucia Del Grosso mentre le funzioni di Direttore dell'Esecuzione dei Contratto nonché coordinatore per la

sicurezza in fase di esecuzione dal Direttore Generale prò tempore dell'Agenzia;



----^*— ■ '~ ~ -^..._.. - - ■ - — - -- ---——---- —-■

VISTA la dichiarazione di ultimazione delle prestazioni progettuali trasmessa dalla società infoteam S.r.l. in qualità di

società mandataria del RTI aggiudicatario, acquisita al prot. ARIT n. 489 del 03-03.2016;

VISTA la Certificazione Stato di Avanzamento Attività Finale acquisita al prot- n. 864 del 13.04.2016 nella quale il

Direttore Generale dell'ARIT in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto certifica:

- che le attività realizzale per il Progetto "Fornitura di un sistema perla gestione dell'anagrafe vaccinale perla Regione

Abruzzo" (CIG 494228676C) (CUP E99I11000150002) sono state regolarmente eseguite certificando il credito

residuo finale di Infoteam S.r.l. in euro 3.300,00 IVA esclusa per un totale di euro 4.026,00 IVA compresa ed il credito

finale di Dedalus S.p.A. in euro 69.832,00 IVA esclusa, per un totale di euro 85.195,04 IVA compresa;

- che il credito dettagliato può essere liquidato alla società Infoteam S.r.l- ed alla società Dedalus S.p.A. secondo quanto

dichiarato nella Relazione Tecnica formulata dalla Direzione di Progetto allegata alla Certificazione finale delle attività

medesima, previo ottenimento della certificazione positiva del collaudo finale;

VISTA la Deliberazione n. 57 del 01.08.2016 avente per oggetto la nomina della Commissione di Collaudo finale

dell'intervento in oggetto, come di seguito costituita: Ing. Maurizio Di Stefano (Presidente), Ing. Marco De Benedictis

(Componente) e ring. Domenico Di Martino (Componente);

PRESO ATTO che la Commissione di collaudo, in allegato alta nota acquisita al prot. n. 2513 del 14.12.2016, ha

rimesso all'Agenzia un CD-ROM contenente il Verbale e tutta la documentazione di collaudo prodotta dalla Commissione nello

svolgimento delle proprie mansioni, specificando che ai sensi del DPR 207/2010, sarà responsabilità del RUP allertare l'RTI

aggiudicatario per tutte le azioni amministrative e contabili susseguenti al conseguimento del certificato di collaudo;

EVIDENZIATO che nel suddetto Verbale di Collaudo la Commissione, a seguito di quanto esposto nel Verbale

medesimo e di tutte le verifiche effettuate, certifica che le attività previste da progetto possono considerarsi ultimate ad

esclusione dei servizi di manutenzione, assistenza e garanzia per hardware e software di base i quali decorrono, come da

obbligazioni contrattuali, dalla data del superamento del collaudo finale per un periodo di 24 mesi;

RILEVATO che tenuto conto di tutte le verifiche effettuate, la Commissione di collaudo nel richiamato Verbale certifica

che il collaudo finale ha conseguito esito positivo, pertanto, come da disposizioni contrattuali il saldo finale da corrispondere al

RTI società aggiudicatario ammonta ad euro 73.132,00 IVA esclusa per un totale di 89.221,04 IVA compresa;

VISTE le fatture acquisite agli atti dell'Agenzia emesse dalla società Dedalus S.p.A- per la realizzazione delle attività

relativa ai servizi relativi all'intervento in oggetto, tutte riepilogate nel prospetto di seguito riportato:

Prog.

1

2

4

5

6

7

N.° prot.

1623

2305

216

280

687

1485

232

Data Prot.

19/08/14

11/12/14

06/02/15

20/02/15

22/04/15

27/06/16

09/02/17

N.° Fattura

ED14000730

ED14001124

ED14001407

ED15000012

ED15000220

ED15001597

DN16000574

Totale da pagare

Data Fattura

31/07/14

28/11/14

31/12/14

30/01/15

30/03/15

31/12/15

31/12/16

Importo (IVA inclusa)

14.396,00

12.444,00

5.856,00

5.856,00

12.971,04

13.908.00

19.764,00

85.195,04

RISCONTRATA la regolarità delle fatture indicate nella tabella sopra riportata, emesse dalla società dalla società

Dedalus S.p.A. per la realizzazione delle attività relative inerenti l'intervento in oggetto per un ammontare complessivo di euro

85.195,04 IVA compresa;

PRESO ATTO che il totale delle fatture emesse dalla società Dedalus S.p.A. indicate nella tabella sopra riportata

corrisponde esattamente al valore delle attività realizzate indicate e certificate sia nella Certificazione finale delle attività che nel

Verbale di collaudo dell'intervento in oggetto;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Dedalus S.p.A. come evidenziato nel DURC del 22.06.2017,

con scadenza validità al 20.10.2017, acquisito al prot. n. 1226 del 19.07.2017;

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell'ari. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010

acquisita al prot. 734 del 04.05-2017;

VISTO l'art. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973, "Disposizioni sui pagamenti d'importo superiore ad euro 10.000,00

(diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto le modalità

di attuazione dell'ari. 48 - bis, sopra citato;

CONSIDERATO che a seguito di procedura dì verifica di cui all'ari. 2 del Decreto 40/08 della fattura suddetta, non sono

risultate inadempienze a carico della società Dedalus S.p.A.(Allegato "A") conseguentemente si autorizza il pagamento di che

trattasi;

RISCONTRATA la regolare esecuzione delle attività svolte certificate dalla Commissione di Collaudo nominata con

Deliberazione n. 57 del 01.08.2016 nel Verbale di collaudo acquisito al prot. n. 2513 del 14.12.2016;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture in oggetto;

VISTA la L-R- 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78 del

5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare alla società Dedalus S.p.A. con sede in Via D. Collodi n. 6/C 50141 Firenze, la somma

complessiva di 85.195,04 a saldo delle n. 7 (sette) fatture indicate nella tabella riportata in premessa

richiamata in premessa che qui si intendono integralmente trascritte, emesse per la realizzazione

dell'intervento "Fornitura di un sistema per la gestione dell'anagrafe vaccinale per la Regione Abruzzo" (CIG

494228676C) (CUP E99I11000150002)11, liquidabili tenuto conto della Certificazione finale delle attività

acquisita e del relativo Collaudo Finale con esito positivo;

3. di dare atto che il pagamento della somma complessiva di 85-195,04 in favore della società Dedalus S.p.A.

verrà effettuato sulle coordinate bancarie indicate nella dichiarazione di tracciabilità flussi Finanziari resa ai

sensi dell'ari 3 comma 8 della Legge 136 del 13.08.2010 acquisita al prot. 734 del 04.05.2017;

4. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 898 del Bilancio di Previsione finanziario 2017 -

2019;

5. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce pare integrante e sostanziale del presente provvedimento.



iscossione

n X. x a u e

Dettagli richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73

Identifìcativo Univoco Richiesta: 201700001043969

Identificativo Pagamento: FATTURE

Importo: 85159,04 €

Codice Fiscale: 05994810488

Data Inserimento: 20/07/2017 - 10:34

Stato Richiesta: Soggetto non inadempiente

Codice Utente: TEALT0062

Denominazione ente

Pubblica Amministrazione: AZIENDA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA - ABRUZZO

Agenzia delle entrate-Riscossione - Agente della riscossione per tutti gli ambiti provinciali nazionali ad esclusione del territorio della Regione Siciliana - Sede legale Via Giuseppe Grezar

14 - 00142 Roma - Iscritta al registro delle imprese di Roma, C. F. e P. (VA 13756881003


